
KOMISJA  
WSPÓŁPRACY Z ZAGRANIC Ą I PROMOCJI REGIONU 

protokół z posiedzenia 32/17 wyjazdowego do Nadrenii-Palatynatu 

w dniach 21 – 24 maja 2017 roku 

W dniach 21 – 24 maja 2017 roku członkowie Komisji Współpracy z Zagranicą i 
Promocji Regionu oraz członkowie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 
przebywali z wizytą w regionie partnerskim Nadrenii-Palatynacie w Niemczech. 

Program wizyty rozpoczął się od spotkania Komisji Sejmiku Województwa 
Opolskiego z Komisją Zdrowia, Opieki Senioralnej i Demografii landu Nadrenia-Paltynat. 
Przewodniczący Komisji dr Peter Enders przedstawił kompetencje Komisji, jej działanie i 
sposób pracy oraz wpływ na stanowienie prawa w obszarze opieki zdrowotnej. W dyskusji 
poruszono ważne tematy tj. zasady pracy lekarza w Nadrenii-Palatynacie, brak młodych 
lekarzy, niekorzystne zmiany demograficzne i w związku z tym konieczność zmian 
organizacji pracy lekarzy, w celu poprawy dostępności mieszkańców do leczenia, kształt 
ustawy pielęgnacyjnej, rolę programów prozdrowotnych w jak najdłuższym utrzymywaniu 
sprawności seniorów. Członkowie opolskiej delegacji przedstawili problemy w 
funkcjonowaniu opieki zdrowotnej w województwie opolskim, również problem starzejącego 
się społeczeństwa, zjawisko eurosieroctwa, problem braku młodych lekarzy i powody ich 
wyjazdów do pracy do innych krajów.  

Kolejnym punktem programu była wizyta w Izbie Opieki Senioralnej. Dr Markus Mai 
przedstawił strukturę organizacyjną i zadania Izby na poziomie landu, na poziomie 
federalnym takie izby nie istnieją, a Izba w Nadrenii-Palatynacie jest jedyną w całych 
Niemczech. Głównym zadaniem izby jest zorganizowanie pracy w zawodach 
pielęgnacyjnych, zachęcenie młodych ludzi do podejmowania pracy w tym sektorze opieki 
zdrowotnej i stworzenie zachęt finansowych dla pracowników. Dużą rolę odgrywa izba w 
kształtowaniu nauki zawodu w tym obszarze. Izba planuje na szczeblu krajowym dyskusję nt. 
opieki nad ludźmi starszymi i utworzenie Federalnej Izby Opieki Senioralnej, w celu 
osiągnięcia wyższych i jednakowych standardów w całych Niemczech. Nadrenia –Palatynat 
jest landem o najbardziej rozwiniętym systemie opieki nad osobami starszymi i ma tą opiekę 
lepiej zorganizowaną niż inne landy. Przewodniczący Komisji Zdrowia Norbert Krajczy oraz 
Wicemarszałek Roman Kolek przedstawili sytuację i zorganizowanie opieki nad osobami 
starszymi i niepełnosprawnymi w województwie opolskim.  Posumowaniem dyskusji była 
m.in. wola nawiązania kontaktów i współpracy w celu wymiany doświadczeń,  pomiędzy Izbą 
Opieki Senioralnej Nadrenii- Palatynatu a Izbą Pielęgniarek i Położnych w województwie 
opolskim. 

 Drugi dzień wizyty rozpoczął się od spotkania w Ministerstwie Spraw Społecznych, 
Pracy, Zdrowia i Demografii. Sekretarz Stanu David Langner oraz przedstawiciele tego 
Ministerstwa omówili system opieki zdrowotnej w Nadrenii-Palatynacie tj. landową sieć 
szpitali, zasady jej ustalania, zasady płacenia za usługi medyczne, obowiązki landu i 
obowiązku rządu federalnego w tym zakresie oraz zasady realizacji inwestycji w obszarze 



ochrony zdrowia i ich finansowanie. Wszystkie przekazane informacje były dla opolskiej 
delegacji bardzo ważne, głównie w kontekście wprowadzenia nowej  ustawy o sieci szpitali i 
w związku z tym wielu zmian w  organizacji ochrony zdrowia w Polsce. 

 Następne spotkanie w Ministerstwie Gospodarki na temat promocji regionu w 
Nadrenii-Palatynacie pokazało całkiem inne myślenie o promocji, od tego, które jest 
preferowane w województwie opolskim. Franz Seiβ przedstawiciel tego Ministerstwa mówił, 
że promocja to pozycja landu w kraju, z kolei pozycję na arenie krajowej i międzynarodowej 
osiąga się przez dobrze rozwijającą się gospodarkę, nowinki i innowacje, wspieranie 
przemysłu i handlu, dbanie o środowisko,  zieloną gospodarkę, dobrą infrastrukturę drogową i 
kolejową. Dobre uczelnie, dobre wykształcenie i dbanie o fachowców to też promocja. 
Promocją są także osiągnięcia sportowców, dobrze rozwijająca się turystyka oraz imprezy 
sportowe i kulturalne, z których region jest znany, które weszły do stałego krajobrazu 
regionu. Marką Nadrenii-Palatynatu są też wina reńskie, których już dziś promować nie 
trzeba, gdyż są od lat znane i cenione w kraju i na świecie. 

 Na zakończenie bogatego programu wizyty delegacja opolskiego Sejmiku wysłuchała 
w sali plenarnej Landtagu koncertu „ Muzyczny populizm – ludowe pieśni i narodowe 
elementy w twórczości Carla Marii Webera”. 
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